
 

 

 

 

 

TANDEM – vinný filtr 
 

 

 



 

 

Instrukce pro použití 

 

1) Umístěte filtrační svíčku do plnícího víka. 

2) Upevněte víko s filtrační svíčkou k průhledné válcové nádobě. 

3) Použijte dodané trubice pro propojení filtru se zásobní nádrží a zařízením Enolmatic dle 

obrázku 1. Pečlivě dodržujte pokyny pro tok, dle jejich zobrazení šipkami na obrázku. 

4) Zapněte Enolmatic (on). 

5) Pusťte kohoutek na víku filtru (detail A) a umístěte láhev do zařízení Enolmatic. Tímto 

způsobem bude filtrový válec plněn automaticky a filtrační svíčka bude ponořená do 

tekutiny. 

6) Když tekutina proudí malou průhlednou hadicí víka filtru, uzavřete kohoutek. 

Nyní bude tekutina procházet přes filtrační svíčku a takto bude přefiltrována.  

Když je láhev plná, zvedněte sací trubici a pokračujte v plnění lahví až do vyprázdnění průhledné 

nádoby filtru.  

Vyjměte filtrační svíčku a umyjte ji studenou vodou, pokud možno protiproudem, zejména směrem 

ze vnitř ven filtrační svíčky. 

Po použití ji nikdy nedávejte zpět v uzavřeném plastovém sáčku či kontejneru. 

Varování: Jestliže během filtrování tekutina postupně klesá a zastavuje se, přesvědčte se, že 

„vakuový“ kohout je otočen do polohy „max“ (detail B).  

Pokud není stále žádný tok, znamená to, že filtrační svíčka je ucpaná a musí být vyjmuta a umyta. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


